
 
 

Индикативен календар на периоди на одржување на задолжителна 
резерва во 2024 година* 

Почеток на 
период на 

задолжителна 
резерва 

Завршување на 
период на 

задолжителна 
резерва 

Времетраење 
на период на 
задолжителна 

резерва 
(денови) 

Календарски месец 
којшто се користи при 

утврдување на основата 
на задолжителна 

резерва 

31.01.2024 12.03.2024 42 Ноември 2023 

13.03.2024 16.04.2024 35 Јануари 2024 

17.04.2024 11.06.2024 56 Февруари 2024 

12.06.2024 23.07.2024 42 Април 2024 

24.07.2024 17.09.2024 56 Мај 2024 

18.09.2024 23.10.2024 36 Јули 2024 

24.10.2024 17.12.2024 55 Август 2024 

18.12.2024 ќе се определи дополнително Октомври 2024 
 

* Народна банка го задржува правото на измена и усогласување на периодите на одржување на задолжителна 

резерва во индикативниот календар, со соодветно и навремено известување на банките и штедилниците. 

 


